
 

  

  
 

 
Al sito web   

All’albo on line  

Piattaforma futura  

Amministrazione Trasparente  

Agli atti 

 

 

Oggetto: graduatoria definitiva per il conferimento di n. 17 incarichi a docenti Tutor interni, in possesso di idonei 
requisiti nei Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 
innovazione e di n. 4 incarichi di Tutor interni in possesso di idonei requisiti nei Percorsi di formazione per il 
potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
 
Titolo: Mi chiamerò “Futura” 
Progetto: M4C1l13.1-2023-1143-P-28430 
CUP: G14D23004900006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto di avvio prot. n. 22715 del 15/11/2024; 
VISTA la dichiarazione di insussistenza di causa di incompatibilità del Dirigente scolastico prof.ssa Maria Larissa Bollaci 
prot. n. 22716 del 15/11/2024; 
VISTO l’avviso di disponibilità per il conferimento di n. 17 incarichi a docenti Tutor interni, in possesso di idonei requisiti 
nei Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione e di n. 
4 incarichi di Tutor interni in possesso di idonei requisiti nei Percorsi di formazione per il potenziamento delle 
competenze linguistiche degli studenti, prot. n. 22717 del 15/11/2024 con scadenza delle istanze entro il 22/11/2024; 
VISTA la nomina della commissione prot. n. 23490 del 23/11/2024; 
VISTA la dichiarazione di insussistenza di causa di incompatibilità del Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Larissa Bollaci 
prot. n. 23493 del 23/11/2024; 
VISTA la dichiarazione di insussistenza di causa di incompatibilità del prof. Salvatore Tullio Randazzo prot. n. 23497 del 
23/11/2024; 





 

VISTA la dichiarazione di insussistenza di causa di incompatibilità dell’A.A. Roberta Russo prot. n. 23494 del 23/11/2024; 
Visto il Verbale della Commissione prot. n. 23501 del 23/11/2024; 
VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 23504 del 23/11/2024; 
CONSIDERATO che, trascorso il termine di 5 gg dalla data di pubblicazione, non è pervenuto alcun ricorso; 

 

DECRETA  

 
La pubblicazione della seguente graduatoria definitiva per il conferimento di n. 17 incarichi a docenti Tutor interni, in 
possesso di idonei requisiti nei Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, 
digitali e di innovazione e di n. 4 incarichi di Tutor interni in possesso di idonei requisiti nei Percorsi di formazione per il 
potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
 
Titolo: Mi chiamerò “Futura” 
Progetto: M4C1l13.1-2023-1143-P-28430 
CUP: G14D23004900006 
 

N. 

COGNOME 

E NOME

PREFERE

NZA

A1. LAUREA 

(vecchio 

ordinament

o o 

magistrale) 

A2. 

SECONDA 

LAUREA 

B1. 

COMPETENZ

E I.C.T. 

CERTIFICATE 

RICONOSCIU

TE DAL MIM 

(max 1 cert.)

B2. 

Competenze 

linguistiche 

certificate   

(max 1 cert.) 

A2 1 p. / B1 

1.50 p. / B2 

2 p. / C1 

2,50 p. / C2 

3 p.

B3. 

Dottorato di 

ricerca, 

diploma di 

perfezionam

ento 

biennale 

post-laurea 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

B4. Master 

di 1°/2° 

livello o 

corso di 

perfezionam

ento da 

1500 ore 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

C.1 Incarichi 

pregressi 

relativi a 

Progettazio

ne / 

Collaudo su 

Progetti 

PNRR (max 1 

inc)

C2.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

sulla 

tematica

richiesta ( 

25 ore per 

corso)

C3.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

D.M. 65/23 

e

D.M. 66/23

C4.

Esperienze 

di tutor nei 

Progetti

finanziati da 

fondi 

Europei

C5. 

Esperienze 

di esperto 

nei Progetti 

finanziati da 

fondi 

Europei non 

coerente 

con 

l’incarico

TOTALE

max 10 p p. 5 p. 5 max 3 p p. 5 p. 5 max 3 p max 6 p max 10 p max 12 p max 6 p max 70 p

1
MARGHERI

TA CARUSO

ED. I                         

ED II
8 0 0 3 10 12 2 35

2
AURELIO 

MICELI

ED. I                         

ED II 10 5 3 0 2 20

TITOLI VALUTABILI

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE 

IN CUI SI CONCORRE

Coding e Robotica: Dalla logica alla creatività Ed.I e II

LE ESPERIENZE  NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE

 
 

 

N. 

COGNOME E 

NOME

PREFERENZA A1. LAUREA 

(vecchio 

ordinament

o o 

magistrale) 

A2. 

SECONDA 

LAUREA 

B1. 

COMPETENZ

E I.C.T. 

CERTIFICATE 

RICONOSCIU

TE DAL MIM 

(max 1 cert.)

B2. 

Competenze 

linguistiche 

certificate   

(max 1 cert.) 

A2 1 p. / B1 

1.50 p. / B2 

2 p. / C1 

2,50 p. / C2 

3 p.

B3. 

Dottorato di 

ricerca, 

diploma di 

perfezionam

ento 

biennale 

post-laurea 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

B4. Master 

di 1°/2° 

livello o 

corso di 

perfezionam

ento da 

1500 ore 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

C.1 Incarichi 

pregressi 

relativi a 

Progettazio

ne / 

Collaudo su 

Progetti 

PNRR (max 1 

inc)

C2.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

sulla 

tematica

richiesta ( 

25 ore per 

corso)

C3.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

D.M. 65/23 

e

D.M. 66/23

C4.

Esperienze 

di tutor nei 

Progetti

finanziati da 

fondi 

Europei

C5. 

Esperienze 

di esperto 

nei Progetti 

finanziati da 

fondi 

Europei non 

coerente 

con 

l’incarico

TOTALE

max 10 p p. 5 p. 5 max 3 p p. 5 p. 5 max 3 p max 6 p max 10 p max 12 p max 6 p max 70 p

1
MARGHERITA 

CARUSO

ED. I                         

ED II
8 0 0 3 10 12 2 35

2
GAETANO 

DRAGO

ED. II
9 5 5 1 20

3
FLORINDA 

ARAGONA

ED. I 
10 1,5 5 16,5

TITOLI VALUTABILI

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE 

IN CUI SI CONCORRE

Droni in azione: Volo, Tecnologia e sicurezza Ed.I e II

LE ESPERIENZE  NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE

 
 



 

N. 

COGNOME E 

NOME

PREFERE

NZA

A1. LAUREA 

(vecchio 

ordinament

o o 

magistrale) 

A2. 

SECONDA 

LAUREA 

B1. 

COMPETENZ

E I.C.T. 

CERTIFICATE 

RICONOSCIU

TE DAL MIM 

(max 1 cert.)

B2. 

Competenze 

linguistiche 

certificate   

(max 1 cert.) 

A2 1 p. / B1 

1.50 p. / B2 

2 p. / C1 

2,50 p. / C2 

3 p.

B3. 

Dottorato di 

ricerca, 

diploma di 

perfezionam

ento 

biennale 

post-laurea 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

B4. Master 

di 1°/2° 

livello o 

corso di 

perfezionam

ento da 

1500 ore 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

C.1 Incarichi 

pregressi 

relativi a 

Progettazio

ne / 

Collaudo su 

Progetti 

PNRR (max 1 

inc)

C2.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

sulla 

tematica

richiesta ( 

25 ore per 

corso)

C3.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

D.M. 65/23 

e

D.M. 66/23

C4.

Esperienze 

di tutor nei 

Progetti

finanziati da 

fondi 

Europei

C5. 

Esperienze 

di esperto 

nei Progetti 

finanziati da 

fondi 

Europei non 

coerente 

con 

l’incarico

TOTALE

max 10 p p. 5 p. 5 max 3 p p. 5 p. 5 max 3 p max 6 p max 10 p max 12 p max 6 p max 70 p

1
CETTINA SGRO' ED. II

9 5 5 5 2 10 2 38

2
MARGHERITA 

CARUSO

ED I e II
8 0 0 3 10 12 2 35

3
EUGENIO 

CASAMENTO

ED I 
10 5 5 3 1 24

4

CALOGERA 

VIVIANA 

TERRANOVA 

ED I e II

10 5 5 20

TITOLI VALUTABILI

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE 

IN CUI SI CONCORRE

Cybersecurity: Proteggi il tuo mondo digitale Ed.I e II

LE ESPERIENZE  NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE

 
 

N. 

COGNOME E 

NOME

A1. LAUREA 

(vecchio 

ordinament

o o 

magistrale) 

A2. 

SECONDA 

LAUREA 

B1. 

COMPETENZ

E I.C.T. 

CERTIFICATE 

RICONOSCIU

TE DAL MIM 

(max 1 cert.)

B2. 

Competenze 

linguistiche 

certificate   

(max 1 cert.) 

A2 1 p. / B1 

1.50 p. / B2 

2 p. / C1 

2,50 p. / C2 

3 p.

B3. 

Dottorato di 

ricerca, 

diploma di 

perfezionam

ento 

biennale 

post-laurea 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

B4. Master 

di 1°/2° 

livello o 

corso di 

perfezionam

ento da 

1500 ore 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

C.1 Incarichi 

pregressi 

relativi a 

Progettazio

ne / 

Collaudo su 

Progetti 

PNRR (max 1 

inc)

C2.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

sulla 

tematica

richiesta ( 

25 ore per 

corso)

C3.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

D.M. 65/23 

e

D.M. 66/23

C4.

Esperienze 

di tutor nei 

Progetti

finanziati da 

fondi 

Europei

C5. 

Esperienze 

di esperto 

nei Progetti 

finanziati da 

fondi 

Europei non 

coerente 

con 

l’incarico

TOTALE

max 10 p p. 5 p. 5 max 3 p p. 5 p. 5 max 3 p max 6 p max 10 p max 12 p max 6 p max 70 p

1
MARGHERITA 

CARUSO
8 0 0 3 10 12 2 35

2

VINCENZO 

LUPICA 

SPAGNOLO

9 0 9

TITOLI VALUTABILI

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE 

IN CUI SI CONCORRE

Autocad Essentials: Dall’idea al disegno

LE ESPERIENZE  NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE

 
 

 

N. 

COGNOME E 

NOME

PREFERENZA A1. LAUREA 

(vecchio 

ordinament

o o 

magistrale) 

A2. 

SECONDA 

LAUREA 

B1. 

COMPETENZ

E I.C.T. 

CERTIFICATE 

RICONOSCIU

TE DAL MIM 

(max 1 cert.)

B2. 

Competenze 

linguistiche 

certificate   

(max 1 cert.) 

A2 1 p. / B1 

1.50 p. / B2 

2 p. / C1 

2,50 p. / C2 

3 p.

B3. 

Dottorato di 

ricerca, 

diploma di 

perfezionam

ento 

biennale 

post-laurea 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

B4. Master 

di 1°/2° 

livello o 

corso di 

perfezionam

ento da 

1500 ore 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

C.1 Incarichi 

pregressi 

relativi a 

Progettazio

ne / 

Collaudo su 

Progetti 

PNRR (max 1 

inc)

C2.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

sulla 

tematica

richiesta ( 

25 ore per 

corso)

C3.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

D.M. 65/23 

e

D.M. 66/23

C4.

Esperienze 

di tutor nei 

Progetti

finanziati da 

fondi 

Europei

C5. 

Esperienze 

di esperto 

nei Progetti 

finanziati da 

fondi 

Europei non 

coerente 

con 

l’incarico

TOTALE

max 10 p p. 5 p. 5 max 3 p p. 5 p. 5 max 3 p max 6 p max 10 p max 12 p max 6 p max 70 p

1
MARGHERITA 

CARUSO

ED. I                         

ED II
8 0 0 3 10 12 2 35

2
SALVATORE 

GALIPO'

ED. II
8 5 5 3 2 6 29

3

ROSARIO 

SCAFFIDI 

DOMIANELLO

ED. I

8 5 3 4 1 21

4

CALOGERA 

VIVIANA 

TERRANOVA 

ED. I e II

10 5 5 20

TITOLI VALUTABILI

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE 

IN CUI SI CONCORRE

Esploriamo l’Intelligenza Artificiale Ed.I e II

LE ESPERIENZE  NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE

 



 

 

N. 

COGNOME E 

NOME

A1. LAUREA 

(vecchio 

ordinament

o o 

magistrale) 

A2. 

SECONDA 

LAUREA 

B1. 

COMPETENZ

E I.C.T. 

CERTIFICATE 

RICONOSCIU

TE DAL MIM 

(max 1 cert.)

B2. 

Competenze 

linguistiche 

certificate   

(max 1 cert.) 

A2 1 p. / B1 

1.50 p. / B2 

2 p. / C1 

2,50 p. / C2 

3 p.

B3. 

Dottorato di 

ricerca, 

diploma di 

perfezionam

ento 

biennale 

post-laurea 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

B4. Master 

di 1°/2° 

livello o 

corso di 

perfezionam

ento da 

1500 ore 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

C.1 Incarichi 

pregressi 

relativi a 

Progettazio

ne / 

Collaudo su 

Progetti 

PNRR (max 1 

inc)

C2.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

sulla 

tematica

richiesta ( 

25 ore per 

corso)

C3.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

D.M. 65/23 

e

D.M. 66/23

C4.

Esperienze 

di tutor nei 

Progetti

finanziati da 

fondi 

Europei

C5. 

Esperienze 

di esperto 

nei Progetti 

finanziati da 

fondi 

Europei non 

coerente 

con 

l’incarico

TOTALE

max 10 p p. 5 p. 5 max 3 p p. 5 p. 5 max 3 p max 6 p max 10 p max 12 p max 6 p max 70 p

1 SABRINA BUSA' 9 0 3 5 0 6 10 4 3 40

2
MARGHERITA 

CARUSO
8 0 0 3 10 12 2 35

TITOLI VALUTABILI

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE 

IN CUI SI CONCORRE

Emozioni in scena: Digital Storytelling e Videomaking

LE ESPERIENZE  NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE

 
 

N. 

COGNOME E 

NOME

A1. LAUREA 

(vecchio 

ordinament

o o 

magistrale) 

A2. 

SECONDA 

LAUREA 

B1. 

COMPETENZ

E I.C.T. 

CERTIFICATE 

RICONOSCIU

TE DAL MIM 

(max 1 cert.)

B2. 

Competenze 

linguistiche 

certificate   

(max 1 cert.) 

A2 1 p. / B1 

1.50 p. / B2 

2 p. / C1 

2,50 p. / C2 

3 p.

B3. 

Dottorato di 

ricerca, 

diploma di 

perfezionam

ento 

biennale 

post-laurea 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

B4. Master 

di 1°/2° 

livello o 

corso di 

perfezionam

ento da 

1500 ore 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

C.1 Incarichi 

pregressi 

relativi a 

Progettazio

ne / 

Collaudo su 

Progetti 

PNRR (max 1 

inc)

C2.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

sulla 

tematica

richiesta ( 

25 ore per 

corso)

C3.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

D.M. 65/23 

e

D.M. 66/23

C4.

Esperienze 

di tutor nei 

Progetti

finanziati da 

fondi 

Europei

C5. 

Esperienze 

di esperto 

nei Progetti 

finanziati da 

fondi 

Europei non 

coerente 

con 

l’incarico

TOTALE

max 10 p p. 5 p. 5 max 3 p p. 5 p. 5 max 3 p max 6 p max 10 p max 12 p max 6 p max 70 p

1
MAURO 

CAPPOTTO
10 5 0 5 5 10 8 2 45

2
MARGHERITA 

CARUSO
8 0 0 3 10 12 2 35

TITOLI VALUTABILI

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE 

IN CUI SI CONCORRE

On Air: Crea un podcast per la tua scuola!

LE ESPERIENZE  NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE

 

N. 

COGNOME E 

NOME

PREFERE

NZA

A1. LAUREA 

(vecchio 

ordinament

o o 

magistrale) 

A2. 

SECONDA 

LAUREA 

B1. 

COMPETENZ

E I.C.T. 

CERTIFICATE 

RICONOSCIU

TE DAL MIM 

(max 1 cert.)

B2. 

Competenze 

linguistiche 

certificate   

(max 1 cert.) 

A2 1 p. / B1 

1.50 p. / B2 

2 p. / C1 

2,50 p. / C2 

3 p.

B3. 

Dottorato di 

ricerca, 

diploma di 

perfezionam

ento 

biennale 

post-laurea 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

B4. Master 

di 1°/2° 

livello o 

corso di 

perfezionam

ento da 

1500 ore 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

C.1 Incarichi 

pregressi 

relativi a 

Progettazio

ne / 

Collaudo su 

Progetti 

PNRR (max 1 

inc)

C2.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

sulla 

tematica

richiesta ( 

25 ore per 

corso)

C3.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

D.M. 65/23 

e

D.M. 66/23

C4.

Esperienze 

di tutor nei 

Progetti

finanziati da 

fondi 

Europei

C5. 

Esperienze 

di esperto 

nei Progetti 

finanziati da 

fondi 

Europei non 

coerente 

con 

l’incarico

TOTALE

max 10 p p. 5 p. 5 max 3 p p. 5 p. 5 max 3 p max 6 p max 10 p max 12 p max 6 p max 70 p

1

MARGHERITA 

CARUSO

ED. IV, V, 

VI, VII, 

VIII e IX 
8 0 0 3 10 12 2 35

1
GIUSEPPA LO 

SCIUTO 

ED. IV
9 5 1,5 5 4 24,5

2
MICHELE 

LUCIA

ED. V
8 5 1,5 5 2 21,5

3
GUGLIELMO 

LACAVA ED. VI 
10 5 5 5 3 1 10 39

4
ALFREDO 

FRANCHINA ED. VII 
8 5 1 14

5 ANNA CARUSO ED. VIII 10 1 2 13

6 FLAVIA MACHì ED. IX 9 5 3 5 5 27

PotenziaMente, Laboratorio Area Scientifica Ed.IV, V, VI, VII, VIII e IX 

TITOLI VALUTABILI

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE 

IN CUI SI CONCORRE LE ESPERIENZE  NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE

 



 

 

N. 

COGNOME E 

NOME

A1. LAUREA 

(vecchio 

ordinament

o o 

magistrale) 

A2. 

SECONDA 

LAUREA 

B1. 

COMPETENZ

E I.C.T. 

CERTIFICATE 

RICONOSCIU

TE DAL MIM 

(max 1 cert.)

B2. 

Competenze 

linguistiche 

certificate   

(max 1 cert.) 

A2 1 p. / B1 

1.50 p. / B2 

2 p. / C1 

2,50 p. / C2 

3 p.

B3. 

Dottorato di 

ricerca, 

diploma di 

perfezionam

ento 

biennale 

post-laurea 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

B4. Master 

di 1°/2° 

livello o 

corso di 

perfezionam

ento da 

1500 ore 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

C.1 Incarichi 

pregressi 

relativi a 

Progettazio

ne / 

Collaudo su 

Progetti 

PNRR (max 1 

inc)

C2.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

sulla 

tematica

richiesta ( 

25 ore per 

corso)

C3.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

D.M. 65/23 

e

D.M. 66/23

C4.

Esperienze 

di tutor nei 

Progetti

finanziati da 

fondi 

Europei

C5. 

Esperienze 

di esperto 

nei Progetti 

finanziati da 

fondi 

Europei non 

coerente 

con 

l’incarico

TOTALE

max 10 p p. 5 p. 5 max 3 p p. 5 p. 5 max 3 p max 6 p max 10 p max 12 p max 6 p max 70 p

1
VIVIANA 

RUSSO
10 5 2,5 5 22,5

2

CALOGERA 

VIVIANA 

TERRANOVA

10 5 5 20

TITOLI VALUTABILI

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE 

IN CUI SI CONCORRE

Deutsch Plus Ed.II

LE ESPERIENZE  NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE

 
 

N. 

COGNOME E 

NOME

A1. LAUREA 

(vecchio 

ordinament

o o 

magistrale) 

A2. 

SECONDA 

LAUREA 

B1. 

COMPETENZ

E I.C.T. 

CERTIFICATE 

RICONOSCIU

TE DAL MIM 

(max 1 cert.)

B2. 

Competenze 

linguistiche 

certificate   

(max 1 cert.) 

A2 1 p. / B1 

1.50 p. / B2 

2 p. / C1 

2,50 p. / C2 

3 p.

B3. 

Dottorato di 

ricerca, 

diploma di 

perfezionam

ento 

biennale 

post-laurea 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

B4. Master 

di 1°/2° 

livello o 

corso di 

perfezionam

ento da 

1500 ore 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

C.1 Incarichi 

pregressi 

relativi a 

Progettazio

ne / 

Collaudo su 

Progetti 

PNRR (max 1 

inc)

C2.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

sulla 

tematica

richiesta ( 

25 ore per 

corso)

C3.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

D.M. 65/23 

e

D.M. 66/23

C4.

Esperienze 

di tutor nei 

Progetti

finanziati da 

fondi 

Europei

C5. 

Esperienze 

di esperto 

nei Progetti 

finanziati da 

fondi 

Europei non 

coerente 

con 

l’incarico

TOTALE

max 10 p p. 5 p. 5 max 3 p p. 5 p. 5 max 3 p max 6 p max 10 p max 12 p max 6 p max 70 p

1
VIVIANA 

RUSSO
10 5 2,5 5 22,5

2

CALOGERA 

VIVIANA 

TERRANOVA

10 5 5 20

TITOLI VALUTABILI

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE 

IN CUI SI CONCORRE

English go, go, go!

LE ESPERIENZE  NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE

 
 

N. 

COGNOME E 

NOME

A1. LAUREA 

(vecchio 

ordinament

o o 

magistrale) 

A2. 

SECONDA 

LAUREA 

B1. 

COMPETENZ

E I.C.T. 

CERTIFICATE 

RICONOSCIU

TE DAL MIM 

(max 1 cert.)

B2. 

Competenze 

linguistiche 

certificate   

(max 1 cert.) 

A2 1 p. / B1 

1.50 p. / B2 

2 p. / C1 

2,50 p. / C2 

3 p.

B3. 

Dottorato di 

ricerca, 

diploma di 

perfezionam

ento 

biennale 

post-laurea 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

B4. Master 

di 1°/2° 

livello o 

corso di 

perfezionam

ento da 

1500 ore 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

C.1 Incarichi 

pregressi 

relativi a 

Progettazio

ne / 

Collaudo su 

Progetti 

PNRR (max 1 

inc)

C2.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

sulla 

tematica

richiesta ( 

25 ore per 

corso)

C3.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

D.M. 65/23 

e

D.M. 66/23

C4.

Esperienze 

di tutor nei 

Progetti

finanziati da 

fondi 

Europei

C5. 

Esperienze 

di esperto 

nei Progetti 

finanziati da 

fondi 

Europei non 

coerente 

con 

l’incarico

TOTALE

max 10 p p. 5 p. 5 max 3 p p. 5 p. 5 max 3 p max 6 p max 10 p max 12 p max 6 p max 70 p

1
MARIA ELENA 

CARUSO
9 9

TITOLI VALUTABILI

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE 

IN CUI SI CONCORRE

Le Français joli

LE ESPERIENZE  NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE

 
 



 

N. 

COGNOME E 

NOME

A1. LAUREA 

(vecchio 

ordinament

o o 

magistrale) 

A2. 

SECONDA 

LAUREA 

B1. 

COMPETENZ

E I.C.T. 

CERTIFICATE 

RICONOSCIU

TE DAL MIM 

(max 1 cert.)

B2. 

Competenze 

linguistiche 

certificate   

(max 1 cert.) 

A2 1 p. / B1 

1.50 p. / B2 

2 p. / C1 

2,50 p. / C2 

3 p.

B3. 

Dottorato di 

ricerca, 

diploma di 

perfezionam

ento 

biennale 

post-laurea 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

B4. Master 

di 1°/2° 

livello o 

corso di 

perfezionam

ento da 

1500 ore 

coerente 

con il 

percorso 

(max 1 cert)

C.1 Incarichi 

pregressi 

relativi a 

Progettazio

ne / 

Collaudo su 

Progetti 

PNRR (max 1 

inc)

C2.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

sulla 

tematica

richiesta ( 

25 ore per 

corso)

C3.

Partecipazio

ne in qualità 

di discente

a corsi di 

formazione 

D.M. 65/23 

e

D.M. 66/23

C4.

Esperienze 

di tutor nei 

Progetti

finanziati da 

fondi 

Europei

C5. 

Esperienze 

di esperto 

nei Progetti 

finanziati da 

fondi 

Europei non 

coerente 

con 

l’incarico

TOTALE

max 10 p p. 5 p. 5 max 3 p p. 5 p. 5 max 3 p max 6 p max 10 p max 12 p max 6 p max 70 p

1

SANDRA 

CIARELLO * 9 5 2 4 20

2 CALOGERA 

VIVIANA 

TERRANOVA

10 5 5 20

* a parità di punteggio l'incarico al candidato più giovane

TITOLI VALUTABILI

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE 

IN CUI SI CONCORRE

¡Ahora Español!

LE ESPERIENZE  NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE

 
 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web del Liceo Lucio Piccolo all’indirizzo www.liceoluciopiccolo.edu.it 
 sezione albo pretorio ai fini della pubblicità e trasparenza. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse   

http://www.liceoluciopiccolo.edu.it/

		2024-11-29T08:39:43+0100
	BLLMLR73E51I199Q




